＜本件に関する報道機関からのお問い合わせ先＞

株式会社ギフティ 担当︓中野・河野・春⽇井 E-mail: pr@giftee.co TEL︓03-6303-9318

株式会社 paintory 担当︓富松 E-mail︓info@paintory.com TEL︓0120-931-853

- News Release -

報道関係者各位

2025 年 12 ⽉ 16 ⽇

株式会社ギフティ
株式会社 paintory

ギフティの Corporate Gift および paintory の法⼈向けサービスを

MUFG の 20 周年記念企画に提供

「コーヒーギフト付き e 感謝状」を社内限定 EC サイトで販売・配布
〜 社員が⽇頃の「感謝」を⼤切な相⼿に伝えるためのデジタルギフト付きメッセージカードおよび

EC サイト・カスタマーサポートの提供までギフティグループがワンストップで実現 〜

e ギフトプラットフォーム事業(※1)を展開する株式会社ギフティ(本社︓東京都品川区／代表取締役︓太⽥ 睦、鈴⽊ 達哉／
以下、ギフティ)およびギフティの⼦会社であり D2C カスタムアパレルのサプライチェーンをワンストップで提供する株式会社
paintory(本社︓岡⼭県津⼭市／代表取締役︓⽚⼭ 裕太、以下 paintory(ペイントリー))は、株式会社三菱 UFJ フィナン
シャル・グループ(本社︓東京都千代⽥区／代表執⾏役社⻑ グループ CEO︓⻲澤 宏規、以下 MUFG)が 20 周年記念企
画の⼀環として社員を対象に実施する施策のソリューションとして、ギフティが展開する Corporate Gift(コーポレートギフト)サービ
スおよび paintory が展開する法⼈向けサービスを採⽤いただきましたので、お知らせいたします。

Corporate Giftとは、企業が取引先や顧客、従業員に対して関係性構築・関係性強化を⽬的として感謝の気持ちを表すため

に贈るギフトを指し、ギフティは、2022年10⽉より、Corporate Giftに特化したサービスを提供しています。Corporate Giftは、
ギフトを贈る対象毎に複数の⽤途で活⽤が可能であり、主に、取引先やクライアントを対象としたBtoB、従業員(Employee)を
対象としたBtoEの領域でギフトが活⽤されています。特に、昨今拡⼤を遂げる従業員(Employee)を対象としたBtoE領域では、
新⼊社員向けのウェルカムギフトや誕⽣⽇ギフト、周年記念、営業報奨、健康経営の施策などの⽤途で利⽤されています。
Corporate Giftサービスは、サービスローンチ以降、多種多様な業界・⽤途で採⽤をいただいております。

paintory は、個⼈を対象としたサービスとして、誰でも 1着からファッションブランドクオリティのカスタムアパレルを在庫リスクなく、制

＜本件に関する報道機関からのお問い合わせ先＞

株式会社ギフティ 担当︓中野・河野・春⽇井 E-mail: pr@giftee.co TEL︓03-6303-9318

株式会社 paintory 担当︓富松 E-mail︓info@paintory.com TEL︓0120-931-853

2 / 4

作・オンライン販売することができる「paintory.com」を、2017 年 11 ⽉より展開しています。2024 年 4 ⽉には、法⼈向けに、
「paintory.com」で提供するカスタムアパレルの制作および EC の構築に加えて、ブランド企画および商品企画の⽀援、フルフィル
メントやカスタマーサポートまで、D2C カスタムアパレルのサプライチェーンを⼀気通貫で提供するサービスの提供を開始しました。法
⼈向けサービスでは、提供ボディの種類は数万種類あり、プリントや刺繍のデザイン箇所まで細かいカスタマイズができます。また、外
部の EC サイトとの API 連携ができるため、既存の EC とシームレスに機能の連結も可能です。

 MUFG は、2004 年に「三菱東京フィナンシャル・グループと UFJ ホールディングスによる経営統合」を発表、2005 年に総合⾦
融グループとして誕⽣し、2025 年 10 ⽉に発⾜ 20 周年を迎えられました。MUFG では、20 周年のコンセプトとして「これまでの
20 年の感謝を、未来の 20 年（変⾰）につなぐ」を掲げられており、本コンセプトを軸にお取引先様、社員を対象に様々な施策
を実施されています。このうち、社員を対象とした施策として、「MUFG の⼀員として⽇々の業務に邁進できるのは、家族や⼤切な
⽅々の⽀えがあってこそ」との想いから、社員が家族や⼤切な⼈に「感謝」を伝えるための施策を検討されていらっしゃいました。ギフ
ティは、「感謝」を伝える⼿段としてデジタルギフト付きのメッセージカードをご提案、また、社員が利便性⾼くデジタルギフトをご購⼊
し贈ることができるよう社内限定の EC サイトへの掲載をご提案いたしました。これを受けて、MUFG では、本デジタルギフトを活⽤し
た「コーヒーギフト付き e 感謝状」を実施されております。ギフティおよび paintory は、ギフティグループとして、デジタルギフト付きメッ
セージカードの作成から EC サイトやオペレーション周りまで⼀気通貫で担うことができることから、採⽤いただく運びとなりました。

 本取り組みにおいて、ギフティは、デジタルギフト付きのメッセージカードが贈れるソリューション「giftee Thanks Card」を、
paintory は、社内限定の EC サイトおよび社員向けカスタマーサポートサービスを提供しております。「giftee Thanks Card」は、
メッセージ⼊りのカードにデジタルギフトを添えて贈ることができるソリューションです。本施策においては、全国のコンビニエンスストアで
ご利⽤いただけるコーヒーのドリンクチケット付きのメッセージカードを発⾏しており、社員は「コーヒーギフト付き e 感謝状」を購⼊し、
感謝を伝えたいお相⼿にメールやチャットツール等で贈ることが可能です。感謝の気持ちを表すカードデザインは、ギフティが運営する
e ギフト販売 WEB/アプリサービス「giftee®」の傾向をもとに MUFG で検討、4 種類のオリジナルカードを制作いたしました。社内
向け EC サイトは、従来より、paintory の法⼈向けサービスを活⽤し MUFG の社員向けオリジナルアパレルを販売(※2)しているこ
とから、本 EC サイトを活⽤して、「コーヒーギフト付き e 感謝状」を社員が購⼊できるようにいたしました。また、⼀部の会社では
paintory のギフティングオプション(クーポン機能)を活⽤した無料クーポンを 1 ⼈あたり 1 回配布・利⽤できる機能も提供しており
ます。さらに、「コーヒーギフト付き e 感謝状」の販売およびクーポン利⽤に関連した MUFG グループ社員からの各種問い合わせに
対応できる、paintory のカスタマーサポートサービスも採⽤いただきました。なお、本取り組みを開始後、「コーヒーギフト付き e 感
謝状」の購⼊時に、同 EC サイト内で販売されている MUFG のオリジナルアパレルを併せてご購⼊いただくケースも増えているとご報
告をいただいております。

ギフティは、企業が取引先や顧客、従業員に対して感謝の気持ちを⽰し良好な関係性を構築する⼿段として「Corporate Gift」

の浸透を図り新たな⽂化の醸成に取り組むとともに、国内をはじめとする「Corporate Gift」市場の創出に取り組みます。 また、
paintory は、利便性が⾼く⾼付加価値な D2C のカスタムアパレルの普及を⽬指して、「paintory.com」および法⼈向けサービ
スの機能を強化し、充実を図ってまいります。さらに、両社は、ギフティグループ間でシナジーあるサービスや仕組みを掛け合わせ、法
⼈向けに提供してまいります。

(※1) e ギフトプラットフォーム事業とは、ギフティが取り組む e ギフトの⽣成から流通まで⼀貫して提供する事業です
(※2) 2025 年 8 ⽉ 13 ⽇付 paintory プレスリリース https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000017.000087971.html

＜本件に関する報道機関からのお問い合わせ先＞

株式会社ギフティ 担当︓中野・河野・春⽇井 E-mail: pr@giftee.co TEL︓03-6303-9318

株式会社 paintory 担当︓富松 E-mail︓info@paintory.com TEL︓0120-931-853

3 / 4

【株式会社三菱 UFJ フィナンシャル・グループ ご担当者様からのコメント】
経営企画部ブランド戦略グループ
MUFG は 20 周年を迎えるにあたり、これまで⽀えてくださった皆さまへの感謝の気持ちを伝える機会を作りたいという思いから、本
企画をギフティ・paintory と共に検討し、形にしていただきました。コーヒーギフト付き e 感謝状は、家族や⽇頃お世話になっている
⽅へ感謝を伝えるきっかけとなり、社員からは「少し照れくさいけれど、コーヒーギフトがあることで気軽に感謝を伝えられた」といった声
も寄せられています。家族への感謝はもちろん、社員同⼠でも贈り合うなど、様々なコミュニケーションが⽣まれています。

◼ MUFG 20 周年記念企画 「コーヒーギフト付き e 感謝状」 概要
MUFG20 周年記念企画の⼀環として MUFG の社員が家族や⼤切な⽅に感謝の想いを伝える施策として実施。全国のコンビニ
エンスストアでご利⽤いただけるコーヒー1 杯のギフトが付いたメッセージカード「コーヒーギフト付き e 感謝状」を 4 種類のデザインか
らお選びいただき、社内限定 EC サイトでご購⼊いただけます。

▼「コーヒーギフト付き e 感謝状」デザイン 4 種

コーヒーギフト付き e 感謝状＜休憩にどうぞ コーヒー＞ コーヒーギフト付き e 感謝状＜MUFG ロゴ＞

コーヒーギフト付き e 感謝状＜THANK YOU フラワー＞ コーヒーギフト付き e 感謝状＜ありがとう ペンギン＞

◼ Corporate Gift について
プレスリリース︓https://giftee.co.jp/pressrelease20221026/
サービスページ︓https://x.gd/fnIOuo
問合せ︓https://x.gd/irSoJ
メールアドレス︓corporate_gift@giftee.co

＜本件に関する報道機関からのお問い合わせ先＞

株式会社ギフティ 担当︓中野・河野・春⽇井 E-mail: pr@giftee.co TEL︓03-6303-9318

株式会社 paintory 担当︓富松 E-mail︓info@paintory.com TEL︓0120-931-853

4 / 4

◼ 株式会社三菱 UFJ フィナンシャル・グループについて
社 名︓株式会社三菱 UFJ フィナンシャル・グループ
所 在 地︓東京都千代⽥区丸の内⼀丁⽬ 4 番 5号
設 ⽴︓2001 年 4⽉ 2 ⽇
資 本 ⾦︓2兆 1,415億円 (2025 年 9⽉ 30 ⽇現在)
代 表 者︓取締役 代表執⾏役社⻑ グループ CEO ⻲澤 宏規
事業内容︓傘下⼦会社およびグループの経営管理、ならびにそれに付帯する業務
U R L︓https://www.mufg.jp/

◼ 株式会社 paintory について
社名︓株式会社 paintory（読み︓ペイントリー）
所在地︓岡⼭県津⼭市元⿂町 60-2
設⽴︓2015 年 3⽉ ※2022 年 10 ⽉に株式会社ギフティの完全⼦会社化
資本⾦︓100百万円
代表者︓代表取締役 ⽚⼭ 裕太
事業内容︓カスタムアパレルの制作・販売プラットフォーム「paintory.com」の運営・開発
URL︓株式会社 paintory https://paintory.co.jp/

「paintory.com」 https://paintory.com/

n 株式会社ギフティについて

ギフティは、『eギフトを軸として、⼈、企業、街の間に、さまざまな縁を育むサービスを提供する』というコーポレート・ビジョンのもと、e
ギフトの発⾏から流通まで⼀気通貫で提供する e ギフトプラットフォーム事業を国内外で展開しています。主⼒サービスは、カジュア
ルギフトサービス「giftee®」、e ギフトやチケットを発⾏し販売する「eGift System」、また、e ギフトを活⽤した法⼈向けサービス
「giftee for Business」、⾃治体・地域課題を解決するデジタルプラットフォームサービス「e街プラットフォーム®」の4サービスあり、
個⼈、法⼈、⾃治体を対象に広く e ギフトサービスを提供しております。
社 名 ︓ 株式会社ギフティ
所 在 地 ︓ 〒141-0022 東京都品川区東五反⽥ 2丁⽬ 10­2 東五反⽥スクエア 12階
設 ⽴ ︓ 2010 年 8⽉ 10 ⽇ （サービス開始︓2011 年 3⽉）
資 本 ⾦ ︓ 3,285百万円(2025 年 9⽉末時点)
代 表 者 ︓ 代表取締役 太⽥ 睦、鈴⽊ 達哉
事 業内容︓  e ギフトプラットフォーム事業の展開（以下 4サービス）

① カジュアルギフトサービス「giftee®」の運営
② 法⼈を対象としたギフト販売システム「eGift System」サービスの展開
③ e ギフトを活⽤した法⼈向けソリューション「giftee for Business」サービスの展開
④ ⾃治体・地域の課題を解決するデジタルプラットフォーム「e街プラットフォーム®」サービスの展開

U R L ︓ 株式会社ギフティ https://giftee.co.jp
           giftee® https://giftee.com
           giftee for Business https://giftee.biz/
           e街プラットフォーム® https://giftee.co.jp/service/emachi-platform